
 ایمنی خودرو برای جلوگیری از سرقت، همیشه یکی از 

دغدغه های بزرگ شرکت های خودروسازی و همچنین 

صاحبان خودرو بوده است. زمانی دزدگیرها خلاصه 

می شدند در یک کلید قطع کن که با زدن آن، دیگر 

خودرو روشن نمی شد و هرچه استارت می زدی، انگار نه 

انگار. شاید بتوان گفت این ابتدایی ترین نوع دزدگیر وارد شده به بازار بود. 

راننده ها سعی می کردند این دکمه را در مخفی ترین جای خودرو قرار دهند. 

آن قدر مخفی که گاهی خودشان هم یادشان می رفت کجا بود و باید کلی دنبالش 

می گشتند! کم کم دزدگیرها پیشرفت کردند و انواع تصویری  اش با کلی دکمه 

و قابلیت آمد. از روشن کردن خودکار خودرو تا بالا رفتن شیشه ها بعد از پیاده 

شدن از خودرو و ... . با این حال، سارقان هم بیکار ننشستند و در کسری از ثانیه 

با باز کردن کاپوت خودرو، آژیر دزدگیر را قطع می کردند و در آرامش کارشان 

را انجام می دادند! در ادامه با عجیب ترین و در عین حال سریع ترین 

دزدی های خودرو آشنا می شوید که ویدئو هایش در شبکه های 

اجتماعی، سر و صدای زیادی به پا کرد.

 مروری بر عجیب ترین ویدئوهای سرقت خودرو که در شبکه های اجتماعی پربازدید شدند
 به بهانه سرقت خیلی راحت یک پژو در پمپ بنزین

کو ماشینم!؟
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2 نمونه خارجی از ویدئو های جالب سرقت خودرو

از هک سیستم ایمنی تا دعوای نمایشی

انتشار خبر این اتفاق که در انگلیس سارقان موفق شدند خودروی 90 هزار پوندی تسلا 
را بدزدند، تعجب بسیاری از کارشناسان ایمنی را برانگیخت. ظاهرا سارقان با استفاده 
از یک سری تجهیزات رادیویی پیشرفته، توانستند سیستم ایمنی خودرو را هک کنند. 
تسلا کلید ندارد و با نزدیک شدن موبایل راننده باز می شود. سارقان هکر هم از این قابلیت 
پیشرفته استفاده کردند و خودرو را در عرض 30 ثانیه دزدیدند! در ویدئوی دیگری هم 
شاهد این اتفاق هستیم که دو نفر در خیابان با هم درگیر می شوند و همین طور به دعوا 
ادامه می دهند تا یکی که معلوم است اعصاب درست و حسابی ندارد، اسلحه اش را بیرون 
می آورد. راننده ای که به دلیل این دعوا وسط خیابان روی ترمز زده و ایستاده، می بیند این 

دو نفر به سمت او و خودرویش می آیند. همین طور که مرد اسلحه به  دست 
در حال شلیک به سمت مرد دیگر است، هر دو به داخل خودرو می روند. 

صاحب خــودرو هم از ترس جانش و دور 
ماندن از شلیک اسلحه، از خودرو پیاده 
می شود. دو نفری که این دعوای ساختگی 
را راه انداخته بودند به راحتی خودرو را 
می دزدند و راننده مات ومبهوت فریبی که 

خورده می ماند!

نکاتی پیشگیرانه برای جلوگیری از سرقت شدن خودروی تان

این 10 توصیه را جدی بگیرید!
درست است که سارقان از ترفندهای مختلفی برای سرقت خودرو استفاده می کنند 
ولی ما می توانیم با رعایت توصیه های پیشگیرانه پلیس، امنیت بیشتری را برای 
خودرو تأمین کنیم و سارقان را به دردسر بیندازیم تا نتوانند به راحتی و در عرض 
چند ثانیه قسمتی از دارایی ما را که شامل خودرو یا محتویات داخلش می شود، به 
سرقت ببرند. در مصاحبه ای که با یک کارشناس داشتیم، ایشان به مواردی اشاره 

کردند که با رعایت آن ها می توانیم امنیت خودرو را بالاتر ببریم.
همیشه سعی کنید خودروی خود را در محل روشن و قابل دید پارک کنید. یکی   1
از خطراتی که خودروها را تهدید می کند، مکان های تاریک و خلوت است. جایی 

که سارقان به راحتی و در آرامش می توانند به هدف خود برسند!
2  استفاده از دزدگیرهای مرغوب. اگر خودروی شما فاقد سیستم ضد سرقت است، 

حتما سعی کنید از دزدگیرهای مرغوب و پیشرفته استفاده کنید.
3  استفاده از قفل پدال و قفل فرمان. قفل فرمان از مواردی ا ست که سارقان را 
حسابی به دردسر می اندازد و آن ها ترجیح می دهند به سراغ خودرویی بروند که 
قفل فرمان نداشته باشد. شاید باز و بسته کردن قفل فرمان برای راننده کمی سخت باشد 

ولی به دور کردن سارقان از خودرو می ارزد.
4  نگذاشتن وسایل ارزشمند در داخل خودرو. همیشه مدارک خودرو و دیگر وسایل 
ارزشمندتان را همراه خود داشته باشید و داخل خودرو نگذارید یا حداقل در 
معرض دید، قرار ندهید. گاهی یک کیف یا وسیله ای با ارزش، باعث جذب سارق به سمت 

سرقت خودرو می شود!
رها نکردن خــودرو به  صورت روشن برای خرید کوتاه مدت. این هم یکی از   5

رایج ترین اشتباهات راننده هاست که آمار سرقت خودروها را بالا برده است.
استفاده از قفل رینگ برای جلوگیری از سرقت چرخ ها. اگر می خواهید زمانی   6
که به سراغ خودروی تان رفتید با صحنه  ناخوشایند خودروی بدون لاستیک 
مواجه نشوید، بهترین کار این است که از قفل رینگ استفاده کنید. توجه داشته باشید که 
همه این قفل ها، شاید غیر قابل باز شدن نباشند اما سارق را از سرقت خودروی شما 
منصرف خواهند کرد. طبیعی است که آن ها به سراغ خودرویی بروند که دردسر کمتری 

برای شان داشته باشد.
7  در صورت امکان استفاده از ردیاب های الکترونیکی متصل به گوشی همراه هم 
توصیه می شود که به محض سرقت، محل خودرو را به شما خبر خواهد داد. 

استفاده از پیشرفت فناوری در این مواقع، بیشتر به درد ما خواهد خورد.
8   پارک خودرو در محلی که دارای دوربین مداربسته مشرف به خودرو است هم 
معمولا باعث می شود تا سارقان از کنار خــودروی شما بگذرند و به سراغ 

خودروهای دیگر بروند.
9   نسپردن خودروی بدون مالک و مراقب به تعمیرگاه های ناشناس. این هم توصیه 

مهمی است که مردم توجه کمتری به آن دارند.
10   و سرانجام یک توصیه از جانب ما به شما. بیمه سرقت خودرو هم پیشنهاد خوبی به نظر 
می رسد. فراموش نکنید که بیمه می تواند خیالی آسوده به شما هدیه بدهد. با رعایت 
تمام این نکات ایمنی و داشتن برگه بیمه سرقت خودرو، با آرامش 
در خیابان ها برانید و از خودروی خود 

استفاده کنید. 

غفلت در پمپ بنزین!
یکی از جاهایی که ما فکرش را هم نمی کنیم خودرویمان 
سرقت شود، پمپ بنزین است. به تازگی و در ویدئویی 
که از پمپ بنزینی در چابهار منتشر شده، شخصی از 
پژو پارسش پیاده می شود تا بنزین بزند. او  فکرش را هم 
ــودرواش را  نمی کند فردی در مقابل چشم هایش، خ
ببرد. نکته امنیتی که وی رعایت نمی کند، این است که 
سوئیچ را روی خودرو می گذارد و در هم باز است. بنابراین 
در لحظه ای که او پشت خودرو برای زدن بنزین قرار می 
گیرد، سارق از غفلت او استفاده می کند و سوار خودرو 
می شود و می رود! در این شرایط، مال باخته حتی فرصت 

نمی کند متوجه شود این سرقت شوخی بود یا جدی!

سرقت ECU پژوپارس در 10 ثانیه!
با گران شدن قطعات خــودرو، سارقان به فکر دزدیــدن هر قطعه ای از 
خودرو که قابلیت جداشدن داشته باشد، افتادند. در این بین ECU به 
دلیل قیمت بالا و مکان دسترسی مناسب یکی از بهترین گزینه ها به 
حساب می آید. قطعه ای که اگر نباشد، خودرو به خوابی عمیق فروخواهد 

رفت و با آهن پاره ای بی مصرف، تفاوتی نخواهد داشت. 
فیلم دوربین های مداربسته، 
ســارقــانــی را نــشــان مــی  داد 
که یکی به راحتی در خودرو 
پژوپارس را باز کرد و دیگری 
 ECU سریع کاپوت را بالا زد و
را در عرض کمتر از 10 ثانیه 

برداشت. به همین راحتی!

  سارقی که دستش 
به کم نمی رود!

دزدهایی هم پیدا می شوند که 
دست شان به کم نمی رود یعنی 
وقتی در یک روز خوب شان، 
ــروع به سرقت می کنند با  ش

یک خــودرو خسته نمی شوند! بلکه پشت سر 
هم چند خودرو را سرقت می کنند. در ویدئویی 
که توسط یک مال باخته منتشر شده، دزدی 
شیشه های 206 را شکسته و از داخل خودرو 
سرقت کــرده اســت. اما در کمال تعجب روی 
صندلی عقب، دریچه کولر و فریم یک خودروی 
دیگر را جا گذاشته است. یعنی سارق آن قدر 
دستش پر بوده که یا فراموش کرده یا مجبور شده 
یک سری وسایل را بگذارد و وسایل ارزشمندتر را 

با خودش ببرد!

سرقت با هل دادن خودرو!
انواع سرقت را دیده بودیم ولی این که خودرویی را با یک خودروی دیگر 
هل بدهند و ببرند دیگر خیلی نادر و حتی خنده دار است. شاید پیکان 
که امروزه خودرویی فرسوده به حساب می آید، فکرش را هم نمی کرد 
در یک عملیات سرقت از آن استفاده شود اما این اتفاق افتاده است. در 
فیلمی که از یک دوربین مداربسته در خیابان فرهاد مشهد گرفته شده، 
ادعا می شود که سارق یا سارقانی سوار بر پیکان، پشت یک ام وی ام قرار 
گرفته اند و خودرو را هل می دهند و می برند. معلوم نیست این خودرو را 
تا کجا می  خواهند به این شیوه ببرند ولی ظاهرا آن را از محل سرقت دور 

می کنند تا در فرصت و موقعیت مناسب تری، سرقت انجام شود.

  سرقت مزدا 3 در 20 ثانیه!
اگر فکر می کنید سرقت خودرو، فقط برای خودرو های ارزان قیمت با ایمنی پایین 
مثل پراید اتفاق می افتد، سخت در اشتباهید. درست است که به قول یکی از سارقان، 
دزدیدن دوچرخه از پراید سخت تر است و دوچرخه 20 ثانیه زمان می بردو پراید 
11 ثانیه ولی دزدان حرفه ای رکورد باز کردن در مزدا 3 را در عرض 10 ثانیه برای 
خودشان ثبت و بعد به راحتی خــودرو را روشن کرده و بردند. این موضوع نشان 

می دهد مزدا 3 تفاوت زیادی با پراید در امنیت ندارد یا حداقل برای 
دزدها فرقی ندارد! پس خیلی به خودروی 
گران قیمت تان اعتماد نکنید! البته این 
ــزدا3 وجود  مشکل بیشتر در نسل اول م
دارد که مجهز به سیستم ایموبلایزر نبود و 
به همین دلیل دزدیــدن این خــودرو برای 

سارقان به راحتی امکان پذیر بود.

سرقت خودرو در زمان 
پیاده شدن راننده!

بعضی سارقان گویا حوصله کلنجار رفتن با در و 
پنجره و قفل خودرو را ندارند و به صورت ضربتی 
وارد می شوند! فیلمی که از یک دوربین مداربسته 
شهر گرفته شده بود، یک خــودروی پژو 206 را 
نشان می دهد که راننده اش مشغول پارک خودرو 
بود و همراه وی هم در حال فرمان دادن به او. به 
محض این که راننده در خــودرو را باز می کند تا 
پیاده شود، شخصی به سمت او حمله ور می شود 
و به زور از خودرو بیرونش می کند و داخل خودرو 
می نشیند. همین طور که خودرو در حرکت بود، 
راننده با ســارق گلاویز می شود و خــودرو از دید 
دوربین خارج می شود و ظاهرا سارق با خودرو، 

فرار می کند.

دزدی با ترفند 
تصادف ساختگی!

دوربین های مداربسته که اولین و گاهی تنها 
شاهدان انواع سرقت ها در گوشه و کنار شهرها 
هستند، این  بار سرقتی را نشان دادند که با ترفند 
یک تصادف ساختگی انجام شد. سارقان در ابتدا 
تصادف ساختگی راه انداختند و وقتی راننده از 
خودرو پیاده شد به سرعت وسیله ای را از داخل 
خودرو سرقت کردند و بعد از صحنه گریختند. 
البته در بعضی از مکان ها که خلوت باشد و امکان 
دزدیدن خودرو وجود داشته باشد گاهی با همین 
ترفند اقدام به سرقت خودرو هم می کنند و در 
واقع آش را با جایش می برند. در این فیلم به دلیل 
شلوغی خیابان فقط به دزدیــدن اشیای داخل 
خودرو بسنده کردند اما کم نیستند خبرهایی 

درباره این شیوه دزدی.

تماشای سرقت 
توسط سارقان مسلح!

شاید تعداد کمی از سارقان خودروها باشند که 
به خشن ترین حالت ممکن اقدام به دزدی کنند 
ولی در زاهدان افرادی به صورت مسلحانه اقدام 
به دزدیدن یک خودرو کردند. در این ویدئو دیدیم 
که صاحب خودرو در کنار خودرویش ایستاده 
بود که ناگهان دو سارق مسلح به او حمله کردند 
و او هم که فرزندش را همراه خود داشت در کنار 
پیاده رو ایستاد و فقط توانست نظاره گر صحنه 

دزدیده شدن خودرویش توسط 
سارقان مسلح باشد.

سرقت خودرو با 
جرثقیل!

در حالی که معمولا ســارقــان مخفیانه و بدون 
سروصدا بــرای بازکردن در خودروها و سرقت 
آن ها تلاش می کنند، دو سارق در قلهک با یک 
جرثقیل اقدام به دزدیدن خودرو های مدل بالا و 
شاسی بلند کردند. این دو سارق با استفاده از یک 
جرثقیل طوری وانمود می کردند که خودروی یکی 
از آن ها خراب شده و در حال بردن به تعمیرگاه 
هستند و بعد به راحتی و جلوی چشم مردم خودرو 
امنیتی  سیستم  هیچ  می بردند.  سرقت  به  را 
نمی تواند جلوی این نوع سرقت را بگیرد و سارقان 
به راحتی چندین خودروی گران قیمت را به همین 
شیوه دزدیدند. البته بعد از شکایت شاکیان و 
بررسی پلیس، سارقان زمانی که مشغول دزدیدن 
خودرویی بودند، توسط نیروهای پلیس تعقیب و در 

مخفیگاه شان دستگیر شدند.

راضیه حسینی| خبرنگار
پرونده

 


